
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАЧЕШАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 
от  14.11.2024 года                                                                                                              № 16/4 

 
О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Мачешанского сельского поселения  

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области 

от 24.10.2017 г. № 132/36 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе  

в Мачешанском сельском поселении 

Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области» 

 
В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Мачешанском сельском поселении 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области в соответствие с ч.2 ст.172 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и Уставом Мачешанского сельского поселения Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Мачешанского сельского 
поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области 

 
РЕШИЛ:  

 
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Мачешанского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области   от 24.10.2017 г. № 132/36 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Мачешанском сельском поселении 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:  

1. дополнить статьей 27 следующего содержания: 

"Статья 27. Рассмотрение предложений об изменении бюджетных ассигнований. 

Предложения об изменении бюджетных ассигнований, предусмотренных 

решением о  бюджете Мачешанского сельского поселения Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области  на текущий финансовый год и 

плановый период, поступившие в органы местного самоуправления Мачешанского 

сельского поселения  Киквидзенского муниципального района  Волгоградской 

области, могут быть направлены Главой Мачешанского сельского поселения  

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области в комиссию по 

рассмотрению предложений об изменении бюджетных ассигнований (далее - 

Комиссия), в состав которой входят депутаты Мачешанского сельского поселения    

и представители органов местного самоуправления Мачешанского сельского 

поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области. 

Комиссия образуется с целью обеспечения согласованных действий органов 

законодательной и исполнительной власти Мачешанского сельского поселения  

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области при рассмотрении 

предложений по изменению бюджетных ассигнований. 

Состав Комиссии и положение о ее деятельности утверждаются 

постановлением администрации Мачешанского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области".  

consultantplus://offline/ref=90FD689E47A58CB81AC589283432B49BABD30369B56DCA84FE7053D23E0358C9D088D7FB0AXBg1O
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=265127


2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 

путем официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава Мачешанского сельского поселения  

Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области                                   ____________ Е.Н.Сербина  
 


